L ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N071 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

EMENTA: "ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor
de R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos
reais) para reforço de saldo de dotacOes consignadas no
Orçamento - Programa em vigor e da outras correlatas
providencias".

MARIO REIS ESTE YES, PREFEITO MUNICIPAL, usando das atribuiçOes que
Ihe confere a legislacao em vigor, em especial o artigo 4°, inciso I, da Lei Municipal no 3.073 de 21 de
dezembro de 2018 - Lei Orcamentária,

Art. 1°. Fica aberto o CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$
265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais) para reforço da seguinte dotacao, a saber:

Codificaçao Discriminacao da Despesa Valor em R$
30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de Saáde de Barra do Piral
30.04.10. Saiide
30.04.10.122. Administraçao Geral
30.04.10.122.0020. PromocAo de AcOes e Servicos de Saüde
30.04.10.122.0020.2.961 Manutençao da Unidade
3.1.91.13.00.00.00.00.0000 Contribuiçoes Patronais 3.000,00

30. Fundo Municipal de Saáde de Barra do PiraI
30.04. Fundo Municipal de Sañde de Barra do PiraI
30.04.10. Saüde
30.04.10.301. Atençäo Básica
30.04.10.301.0020. Promocao de AcOes e Serviços de Saáde
30.04.10.301.0020.3.047 ATENcAO BASICA - SAUDE DA FAMILIA
3.3 .90.48.00.00.00.00.0000 Outros AuxIlios Financeiros a Pessoas FIsicas 5.500,00

30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do PiraI
30.04. Fundo Municipal de Saüde de Barra do PiraI
30.04.10. Sañde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promoçao de AçOes e Serviços de Saáde
30.04.10.302.0020.3.032 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC AMBULATORIAL E

HOSPITALAR

3.3.90.39.99.00.00.00.0022 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa JurIdica 257.000,00

TOTAL DA suPLEMENTAcA0 (R$) 265.500,00

Art. 2°. Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suplementar, mencionado no
artigo anterior, será utilizado como fonte de recurso a anulaçAo parcial e na forma que prevé o artigo 43 e
seus paragrafos da Lei Federal no 4.320, de 17 de marco de 1964:

Codificaçao Discriminação da Despesa Valor em R$
30. Fundo Municipal de Saiide de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de Sai.Ide de Barra do Piral
30.04.10. Saüde
30.04.10.122. Administracao Geral
30.04.10.122.0020. Pomoçâo de AçOes e Servicos de Saüde
30.04.10.122.0020.2.961 Manutençao da Unidade

I ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

GABINETE DO PREFEITO

3.3.50.41.00.00.00.00.0000 ContribuiçOes 8.500,00

30.04. Fundo Municipal de Saüde de Barra do PiraI
30.04.10. Saüde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. PromoçAo de AcOes e Serviços de Saide
30.04.10.302.0020.3.030 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FAEC
3.3 .90.39.99.00.00.00.0022 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa JurIdica 257.000,00

TOTAL DA ANULACAO (R$) 265.500,00

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacao, revogadas as
disposicOes em contrário.

Barra do Piral (Ri), 20 de dezembro de 2019.